Муниципальное образование
Сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022 №90

с. Лемпино

О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на
основании заключений межведомственной комиссии с. Лемпино по вопросам признания
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 23.09.2022
года № 1, 2, руководствуясь Уставом муниципального образования Сельское поселение
Лемпино, администрация сельского поселения Лемпино п о с т а н о в л я е т :

1. Признать многоквартирные дома: д. 11, ул. Солнечная; д. 6, ул. Дорожная
аварийными и подлежащими сносу.

2. Занести жилые дома, расположенные по адресу: ХМАО - Югра, Нефтеюганский
район, с. Лемпино, д. 11, ул. Солнечная; д. 6, ул. Дорожная, в список очередности сноса
жилых домов с. Лемпино, жилые помещения, которых признаны непригодными для
проживания и/или жилых домов признанных аварийными.

3. Установить срок отселения граждан из многоквартирных домов, указанных в
пункте 1 настоящего постановления -  до 31 декабря 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Лемпинский
вестник», на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.admlempino.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

http://www.admlempino